
هواداران پرسپولیس نزدیک به هشت سال است قهرمانی در لیگ برتر را تجربه 
نکرده اند. برای شکستن این طلسم تا چه حد می شود به تیم برانکو دلخوش بود؟ 

بازی اول این تیم در لیگ پانزدهم همه را نگران کرد.
کاسه صبر هواداران پرســپولیس خیلی سال است که لبریز شده و از این رو 
هیچکس بــه کمتر از قهرمانی رضایــت نمی دهد. اما آیا این تیم پتانســیل 
کافی و لازم را برای کســب این عنوان دارد؟ بازی با پدیده نخســتین بازی 
برانکــو پس از انجام تمرینات فشــرده بدنســازی بود و از این رو نمی شــود 
قضاوت درســتی در مورد کیفیت آن انجام داد. از این رو وقتی در نیمه دوم 
و در بیست دقیقه پایانی، آن ها نتوانســتند برای زدن گل پیروزی، دست به 
حملات پر دامنه بزنند، می شد سنگینی بدن ها و عدم هماهنگی بازیکنان 
جدیــد و قدیمی را دلیل موجهی برای آن دانســت. امــا آنچه هواداران این 
تیم را نگران کرد و قطعا باز شــدن بدن ها هم هیچ ربطی به درســت شــدن 
آن ندارد، پست بازیســاز اســت. جایی که فصل قبل محمد نوری و گابریل 
پس از مدت ها یک زوج طلایی را تشــکیل دادند و پرسپولیس با وجود همه 
کمبودها به واسطه این زوج در میانه میدان، بازی های قابل قبولی را دست 

کم در آسیا ارائه داد.
اما برانکو از همان بدو ورود از بازی گابریل خوشش نیامد و مشخص بود این 
هافبک برزیلی هیچ جایی در ترکیب فصل بعد پرســپولیس ندارد. در آن ســو 
محمد نوری هم از خیلی وقت پیش به مدیربرنامه هایش حضور در فوتبال قطر 
را ســفارش داده بود. اما برانکو چه فکری به حال این خلا بزرگ کرد؟ دست 
کم می توانست با حفظ گابریل تا حدودی خیالش را از میانه میدان جمع کند. 
اما عذر او را خواســت، صادقیان را هم بیرون کرد و حالا با دو هافبک دفاعی 
می خواهد میانه میدان را کنترل کند. قضاوت درباره پرســپولیس زود اســت 
اما قرار اســت دو هفته، ســه هفته یا اصلا 5 هفته دیگر چــه اتفاقی در میانه 

میدان این تیم رخ دهد؟
باید دید برانکو در ادامه راه نوع بازی تیمش را با توجه به نبود یک پلی میکر مبتکر 
تغییر می دهد و یا همانند نیمه دوم بازی با پدیده، پرسپولیسی ها برای رسیدن به 
گل، مرتب پاس های عرضی به هم می دهند و در پایان به خواسته خود مبنی بر 
باز کردن تیم حریف نمی رسند. شاید نگاه بدبینانه و عجولانه ای باشد اما آنچه 
برانکو با قلب و مغز پرســپولیس در فصل نقل و انتقالات کرد، هواداران این تیم 

را از همین هفته ابتدایی به صورت جدی نگران می کند.
فوتبال قابل پیش بینی نیست اما اگر قرار باشد با همین فرمی که لیگ را شروع 
کردند، بازی ها را ادامه دهند قطعا برانکو آن منجی بزرگی نخواهد بود که سرخ ها 
سال هاست انتظارش را می کشیدند. باید دو فنجان چای داغ ریخت و رو به روی 
سرمربی پرسپولیس نشست و ساعت ها در مورد انتخاب بازیکن در میانه میدان 
و اینکه پرســپولیس چرا طراح جذب نکرد، بحث کرد. شــاید پروفسور ما را قانع 
کند شاید هم چایش را داغ داغ بنوشد و بگوید؛ من لیست دادم باشگاه نتوانست 

بازیکن مورد نظرم را در میانه میدان جذب کند!

خریدهای جدید پرسپولیس چطور بودند؟
پرسپولیس برخلاف بســیاری از تیم های لیگ برتری در همان بازی نخست از 
بیشتر خریدهای تازه خود رونمایی کرد. البته بخشی از این مسئله مربوط می شود 
به در اختیار نداشــتن 5 بازیکن اصلی تیم به دلیــل محرومیت و مصدومیت و 
قطعا از بازی دوم به بعد رقابت برای این چهره ها سخت خواهد شد و حدس زدن 

ترکیب تیم دشوار می شود. با این وجود برانکو مقابل پدیده از 5 بازیکن جدیدش 
در ترکیب اصلی و یکی دیگر به عنوان رزرو در میدان بهره برد که می شود درباره 

کیفیت آن ها صحبت کرد. 
ایمان صادقی؛ چرا خروج نکردی؟

به لحاظ روحی و استرس ظاهرا مشکلی نداشت و این مسئله در ضربات 
پا و توپ هایی که جمع می کرد مشــهود بود امــا دو گل خورد تا بدون 
کلین شیت اولین بازی اش در پرسپولیس را به پایان برساند. صادقی دو 
گل خورد که روی آن ها چندان مقصر نبود اما روی هر دو گل به خیال 
اینکه مدافعانش کاری انجام خواهند داد بیرون نیامد. برخی می گویند 
شاید اگر در صحنه گل دوم هم زمان با سانتر محسن یوسفی بیرون 
می آمد می توانســت مانع از گلزنی بادامکی شود اما به هرحال او با 

محرومیت سوشا در دو بازی دیگر شانس خودنمایی دارد. 
لوکا ماریچ؛ ردپایی روی هر دو گل

مدافع شماره 23 کروات پرسپولیس در کنار محسن بنگر در قلب دفاع به 
میدان رفت. ماریچ مطابق انتظار در اوایل بازی سردرگم و ناهماهنگ بود و 

همین مسئله کار دست پرسپولیس داد. در صحنه گل اول او با شاکری حرکت 
نکــرد. در صحنه گل دوم هم بادامکی از بین او و بنگر ضربه ســر زد تا 

زوج میانی خط دفاع سرخ ها در فاصله سه دقیقه تیم برنده را بازنده 
کنند. با این حال هر چه از زمان بازی گذشــت ماریچ خونسردتر و 

بهتر عمل کرد و اشتباهی نداشت.
رامین رضاییان؛ سانترهایش حرف ندارد

رضاییان مطابق انتظار در دفاع بازیکنی متوســط اما در حمله 
مهره ای فوق العاده بود. او مدام از جناح راست جلو می رفت و 
مهم ترین عنصر تهاجمی برانکو بود تا جایی که به نظر می رسید 
برنامه اصلی سرخ ها حمله از جناح راست باشد. رضاییان در 
نیمه اول بارها از این جناح نفوذ کرد و سانترهای فوق العاده ای 
داشت اما از آنجایی که پرسپولیس مهاجم سرزن ندارد بیشتر 

سانترهای او هدر می رود. 
کامیابی نیا؛ یک نمایش کاملا متوسط

در مرکز خط میانی کنار کفشــگری بازی کرد اما با توجه به 
سیســتم بازی پرسپولیس )2-4-4( و فشاری که در میانه 
زمین وجود داشــت نتوانســت درخششی داشــته باشد. 
کامیابی نیا در توپگیــری، حمله، دوندگی و ارتباط خطوط 
یک بازیکن متوســط با نمایشــی کاملا معمولــی بود اما 
انتظار می رود با جا افتادن در ترکیب پرســپولیس از هفته 

دوم بهتر کار کند.
فرشاد احمدزاده؛ انتظار از او بیشتر بود

شاید سنگینی شــماره 10 یا نمایش درخشان فصل قبل 
انتظارها را از او بالاتر برده اما احمدزاده در جناح چپ خط 
میانی )کــه در نیمه دوم جایش را با نــوروزی عوض کرد( 
نمایشی متوسط داشت. البته او در برخی صحنه ها پتانسیل 
بالایش در کارهای تهاجمی و پاس های عمقی را نشان داد 
اما کمی هم خودخواه بود و می خواســت به هر شکلی گل 

بزند که ناکام بود.

محسن مسلمان؛ حالا حالاها کار دارد
در 10 دقیقــه پایانی وارد میدان شــد اما بســیار کند و ناآماده بود. مســلمان 
در همین 10 دقیقه در بیشــتر دقایــق بازی گم بود و نه 
توپ گرفت و نه در حمله موفق شــد کاری انجام 
دهد. مســلمان که خیلی دیر بــه تمرینات 
تیمش اضافه شده به لحاظ بدنی خیلی 
عقب اســت و حالا حالاها کار دارد تا 
بتوانــد عنصــری مفید در فــاز حمله 

پرسپولیس باشد.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 اولین جام 
 کینگ آرتور پرید!
آرتورو ویدال در اولین 
حضورش در بایرن مونیخ این 
شانس را داشت تا صاحب 
یک جام شود و شروع طوفانی 
را با بایرنی ها تجربه کند اما 
ضربات پنالتی سوپرکاپ 
آلمان را به ولفسبورگی ها داد.

تیتر دو

دغدغه شورای فنی كشتی 
فرنگی در اوزان اول و آخر!

فنی تیم های ملی کشتی فرنگی روزهای حساسی 
را پشــت ســر می گــذارد چون گِــره کــور انتخاب 
نماینــدگان اوزان 5۹ و 130 کیلوگــرم اعزامی به 
رقابت های جهانی آمریکا هــر روز پیچیده تر از روز 

قبل می شود.
حضــور فرنگــی کاران منتخــب ایــران در جــام 
پیت لاسینســکی لهســتان قــرار بود پاســخ قانع 
کننــده ای بــرای برخــی ابهامــات شــورای فنی 
باشــد،  اما حضور مایوس کننده اکثر ملی پوشــان 
در ایــن تورنمنــت بین المللــی نه تنهــا کمکــی 
بــه تصمیــم گیرنــدگان نکــرد،  بلکه بــر ابهامات 
 انتخــاب نماینــدگان اوزان 5۹ و 130 کیلوگرم نیز

 افزود.
در وزن 5۹ کیلوگــرم حمیــد ســوریان بــا توجه به 
موجی از انتقادات مختلف راهی لهستان شد و در 
گام نخســت نتیجه را به حریف روس واگذار کرد تا 
همچنان برای اعزام به رقابت های جهانی آمریکا 
در لیســت انتظار بماند. محسن حاجی پور همتای 
ســوریان نیز در این وزن به میدان رفت تا شــاید با 
نمایشــی قابل قبول بتواند بلیت اعزام به آمریکا را 
در همان تورنمنت لهســتان به چنگ آورد که او نیز 
باخت و نشــان داد مدعیان ایــن وزن هنوز فاصله 

زیادی با سوریان دارند.
در وزن 130 کیلوگــرم نیز به رغم وجود نام بشــیر 
باباجان زاده در جمع مســافران اعزام به لهستان،  
او ترجیــح داد بنــا به دلایــل شــخصی و مبهم در 
لحظات آخر از سفر منصرف شــود و به رغم تهدید 
کادر فنی مبنی بر از دســت دادن شانس اعزام به 
رقابت های جهانی، به تورنمنت پیت لاسینســکی 
نرود. هر چند بــا امتناع باباجــان زاده از حضور در 
این تورنمنت و بی توجهی به نظر و برنامه های کادر 
فنی گفته می شود ممکن است فرنگی کار دیگری 
جانشــین بشیر شــود،  اما هنوز ابهامات زیادی در 

این خصوص وجود دارد.
به هر حــال انتخاب ملی پــوش وزن اول یعنی 5۹ 
کیلو و وزن آخر یعنی 130 کیلوگرم کشــتی فرنگی 
یکی از دغدغه اصلی اعضای شــورای فنی است 
که بــرای حل ایــن ابهــام، کمتــر از 40 روز دیگر 

وقت دارند.

كریم انصاری فرد در یونان
کریــم انصاری فرد به تیم پانیونیــوس یونان نزدیک 
شــد. جدایی کریم انصاری فرد از اوساســونا نزدیک 
اســت. مهاجم تیم ملی فوتبال ایــران برای مذاکره 
با تیــم پانیونیــوس یونان به این کشــور ســفر کرده 
 تــا پــس از توافق بــا ایــن تیــم وارد فوتبــال یونان 

شود. 
سایت دیاریو د ناوارا نوشت: انریکه مارتین، سرمربی 
اوساســونا اعلام کرد که خواهان او نیســت و بدین 
ترتیب انصاری فرد در در لیســت بازیکنان مازاد قرار 

گرفته است. 
پــس از حضــور میلیــچ و الکس ســانچس درهای 
اوساســونا به طور کامل به روی ایــن بازیکن ایرانی 

بسته شد.

ولفسبورگ فاتح سوپركاپ 
آلمان شد

ولفســبورگ با پیروزی مقابل بایرن مونیخ در ضربات 
پنالتی، فاتح دیدار سوپرکاپ آلمان شد. بعد از اینکه 
دو تیم در پایان ۹0 دقیقه به تســاوی 1-1 رسیدند، 
شــاگردان دیتر هکینــگ موفق شــدند در ضربات 
پنالتی مردان پپ گواردیــولا را با نتیجه 5-4 از پیش 

رو بردارند. 
در این بازی کــه به میزبانی ســبزهای آلمان برگزار 
شــد، ابتدا آرین روبن هلندی با گل دقیقه 4۹، بایرن  
را تا آستانه پیروزی پیش برد اما درست در فاصله یک 
مانده به پایان وقت قانونی، نیکولاس بنتنر، مهاجم 
معروف دانمارکی سابق یوونتوس و آرسنال بازی را به 

ضربات پنالتی کشاند. 
پس از گل شــدن پنالتی اول بایرن توســط ویدال و  
ضربه اول ولفسبورگ توسط رودریگس، ژابی آلونسو 
درســت مانند نیم نهایی فصل گذشــته جام جهانی 
پنالتی خراب کرد تا ضربه دی بروین  ولفســبورگ را 
پیش بیندازد. پنالتی های ســوم و چهارم ولفسبورگ 
توسط شورله و مکس کروس و  ضربات بایرن توسط 

روبن و لام گل شد. 
داگلاس کاســتا ضربــه پنجــم بایــرن را گل کرد و 
بالاخره نیکولاس بنتنر درســت شبیه جریان بازی، 
ضربه اصلــی را بــه بایــرن وارد کرد و بــا گل کردن 
ضربــه، ولفســبورگ را جلوی چشــم تماشــاگران 
 خودی به اولیــن قهرمانی اش در ســوپرجام آلمان 

رساند.

پاری سن ژرمن برنده 
سوپرجام فرانسه شد

هم تیمی های زلاتان با غلبه بر لیون، جامی دیگر به 
فتوحات پرشمار قبلی خود افزودند. پاری سن ژرمن 
بــا برتــری 2 بر صفــر مقابــل لیــون در ورزشــگاه 
استادوساپوتای مونترال در کانادا  برای پنجمین بار 

فاتح سوپرجام فرانسه شد. 
گل هــای دقایــق 11 آئوریــه و 17 کاوانــی بــرای 
پی اس جی با اخراج ماکســیم گونالــوس از لیون در 
دقیقه 64 همراه  شــد تــا در نهایت فاتــح هر 3 جام 
فصل گذشته فوتبال فرانسه برای سومین بار متوالی 
و درمجموع پنجمین بار فاتح ســوپرجام ســرزمین 

گل شود. 
زلاتان ابراهیمویچ، ستاره ســوئدی پاری سن ژرمن 
که ایــن روزها شــایعه انتقالش از این تیــم به گوش 
می رســد در مصاحبــه بعد از بــازی اعــلام کرد که 
شــاید این آخریــن بازی اش بــا پیراهن پاریســی ها 
 باشــد و به ایــن ترتیب بــه شــایعه انتقالش بیشــتر 

دامن زد.
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اولین مدال تاریخ ژیمناستیک
هادی خناری نژاد موفق شد اولین مدال تاریخ ژیمناستیک ایران را در آسیا کسب کند. 
فینال رقابت های قهرمانی ژیمناستیک آسیا به میزبانی ژاپن در رشته خرک حلقه به 
پایان رسید که نماینده ایران عنوان سوم این دوره از بازی ها را به خود اختصاص داد و 

مدال  برنز را به گردن آویخت. عبدالله جامعی 
که بــرای نخســتین بار در رقابت های 

قهرمانــی آســیایی شــرکت کرده، 
توانســت با امتیاز 14/35 از بین 2۹ 
شــرکت کننده هفتم شود و به فینال 
تک اســباب خرک حلقه راه یابد. وی 
پس از رقابت با حریفانی از کشورهای 

ژاپن، چین، کره و... توانســت با کسب 
امتیاز 14/675 عنوان ســوم را کســب 

کند و برای اولین بار مدال برنز رقابت های 
قهرمانی آسیا را در اولین حضورش 

به گردن آویزد.

پرسپولیسنگرانکننده
پرسپولیس در اولین نمایش لیگ پانزدهمی اش بار دیگر هواداران را نگران كرد

استارت حاشیه ها برای داوران با بحث پیراهن و تبلیغ روی 
لباس ها زده شــد! تهدید شدند که باید با آرم و تبلیغ جدید به 
میــدان بروند! حال بماند که این لباس ها چطور به دســت 
داوران رسید! اما برای قشــری که ریالی از پول اسپانسر به 
جیبشــان نمی رود فرقی نمی کند که با چه تبلیغی به زمین 
بروند هر چند تبلیغی که روی پیراهن داوران نوشته شده آنقدر 
بد حک شده که جای بحث و بررسی دارد و معلوم است که 
سلیقه چندانی برای حک کردن این تبلیغ روی پیراهن داوران 
به کار برده نشده است. جنجال با پیراهن داوری شروع شد و با 
سر و صدای چند مربی در هفته اول به پایان رسید اما قضاوت 
داوران در هفته اول چطور بود و از کدام شهر صدای اعتراض 
بلند شد؟ چند داوری با صحنه های مشکوک به پایان رسید؟

چرا برهانی اخراج نشد؟
بازی استقلال و سیاه جامگان را به احمد صالحی سپردند. 
داوری که با انتخاب فدراسیون در لیگ چهاردهم بهترین 
داور شناخته شد. انتخابی که به دور از حرف و حدیث نبود و 
خیلی ها گفتند که داوران دیگری می توانستند جایزه بهترین 
داور را از آن خود کنند. در شروع لیگ پانزدهم بازی استقلال 
و سیاه جامگان را به این داور اصفهانی سپردند. این بازی دو 
صحنه مشکوک داشت. نخست اینکه کارشناسان داوری 

معتقد بودنــد آرش برهانی باید در این بازی اخراج می شــد 
ضمن اینکه گل سیاه جامگان را رضا عنایتی به ثمر رساند اما 
توسط داور به نام نقی زاده ثبت شد. این دو صحنه باعث شد 

تا کارشناسان داوری عملکرد صالحی را نقد کنند.

دو صحنه مشکوک به پنالتی و ندادن کارت!
بــازی یکی دیگــر از قطب های فوتبــال ایران را بــه یدا... 
جهانبازی ســپردند. جهانبازی یکی از داورانی بود که جزو 
کاندیدای بهترین ها قرار گرفت. به همین خاطر هم نخستین 
بازی پرســپولیس را به او ســپردند اما از آنجا که بازی های 
استقلال و پرسپولیس به دور از حرف و حدیث نیست، در این 
بازی هم صدای اعتراض تماشــاگران بلند شد. دو صحنه 
مشکوک په پنالتی و استفاده کم جهانبازی از کارت هایش 
در طول بازی باعث شد تا این داور هم مورد نقد قرار بگیرد. 
البتــه رضا غیاثی یکــی از کارشناســان داوری تصمیمات 

جهانبازی را تایید کرد.

پنالتی دردسرساز!
قضاوت بازی ملوان و ذوب را به تورج حق وردی ســپردند. 
قضاوتــی که از یک روز قبل باعث اعتراض تیم ذوب شــد. 
یحیی گل محمدی که در بازی فصل پیش دل خوشــی از 

حق وردی نداشت از قبل بازی به انتخاب کمیته داوران ایراد 
گرفت و همین مسئله بابی شد تا این اعتراض تا بعد از بازی 
هم ادامه داشــته باشد. از آنجا که ســرمربی ذوب ذهنیت 
خوبی نسبت به این داور نداشت غرغرهایش ادامه دار بود و 
حتی به زمین مسابقه هم ایراد گرفت. پیش از بازی گفته شد 
که چمن ورزشگاه بلند است اما گروه داوری با بررسی چمن 
این نظریه را رد کرد و چمن مسابقه را مناسب بازی دانست. 
این تنها بهانه اعتراضات به داوری نبود و زمانی که حق وردی 
برای ملوان یک ضربه پنالتی گرفت، گل محمدی به شدت 
اعتراض کرد و این مسئله را بی ربط به مسائل سال گذشته 
ندانســت چراکه این بار روی نیمکت ملوان امیر قلعه نویی 
نشســته بود و مربی که فصــل پیش هدایت اســتقلال را 
برعهده داشــت و خیلی ها فصل گذشــته نگرفتن پنالتی 
توســط حق وردی را به دوســتی او و قلعه نویی ربط دادند و 
همین مسئله حاشــیه های زیادی را برای این داور به وجود 
آورد. این در حالی است که جامعه داوری حق وردی را یکی از 
سالم ترین و بی حاشیه ترین داوران لیگ می داند و آن ها این 
داور را از هر گونه اتهامی مبرا می دانند.  پنالتی که حق وردی 
برای ملوان گرفت صدای اعتراض هــا را بلند کرد و دوباره 
برای این داور دردسرســاز شد. بهتر بود کمیته داوران برای 

بازی ملوان داور دیگری را انتخاب می کرد.  

جنجال پنالتی از مشهد تا انزلی!
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